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Naxçıvan “yașıl enerji” dəhlizinə çevrilir
Prezident İlham Əliyevin 

rəhbərliyi ilə Azərbaycanın enerji 
təhlükəsizliyi sahəsində görülmüş 
işlər mühüm əhəmiyyəti ilə seçilir. 
Vətən müharibəsində qazandığımız 
qələbədən sonra ölkəmizdə “yaşıl 
enerji” layihələrində yeni mərhələnin 
başlanması isə bu sahədə qarşıya 
qoyulmuş hədəfləri daha da 
aktuallaşdırıb. 
Ötən dövrdə paytaxt Bakı şəhəri ilə 

yanaşı, ölkəmizin digər bölgələrində də 
bərpaolunan enerji layihələri üçün poten-
sial ehtiyat bir daha nəzərdən keçirilib, bu 
istiqamətdə müvafiq addımlar atılıb. “Yaşıl 
enerji” konsepsiyasının Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında geniş tətbiqi üzrə yara-
dılan işçi qrupunun bölgəyə səfəri də bu 
baxımdan önəmli oldu. 

Qeyd edək ki, bu il fevralın 3-də Ba-
kıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində keçirilən nazirlərin 9-cu və 
Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivə-
sində nazirlərin 1-ci iclasında Prezident 
İlham Əliyev bildirmişdi ki, Azərbaycan 

hökuməti Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında ən azı 500 meqavatlıq günəş 
elektrik stansiyasının tikintisinin müm-
künlüyünü nəzərdən keçirir. Dövlətimizin 
başçısı mövcud potensialın bundan da 
artıq olduğunu diqqətə çatdırmışdı. Elə 
bu  istiqamətdə həyata keçirlən tədbir-
lərin davamı kimi energetika nazirinin 
müavini Elnur Soltanovun rəhbərlik etdi-
yi işçi qrupunun Naxçıvana səfərində bir 
sıra istiqamətlərdə müzakirələr aparıldı, 
həyata keçiriləcək pilot layihələrlə bağlı 

müəyyən olunmuş ərazilərə baxış keçi-
rildi. 

Energetika nazirinin müavini səfərin 
sonunda qəzetimiz üçün açıqlamasın-
da bildirdi: “Hazırda ölkə  Prezidentinin  
tapşırığı ilə Naxçıvanda “yaşıl enerji” 
zonasının tələblərinə uyğun olaraq ener-

getika sisteminin yenidən qurulması gün-
dəmdədir. Naxçıvanın Türkiyəyə sərbəst 
çıxışının olması burada istehsal ediləcək 
enerjini digər bazarlara da yönəltməyə im-
kan verəcək”. 

Energetika Nazirliyi yanında Bərpa 
Olunan Enerji Mənbələri Dövlət Agent-
liyinin direktoru Cavid Abdullayev isə 
görüləcək işlər barədə dedi: “Naxçı-
vanda çox böyük günəş potensialı var. 
Həmçinin hazırda müəyyən ərazilər var 
ki, küləyin potensialı orada külək elektrik 

stansiyalarının qurulması üçün yetərlidir. 
Bu baxımdan çox ciddi şəkildə işlərə baş-
lanılıb. Müsahibimiz onu da vurguladı ki, 
təxminən 8 min hektardan çox ərazi var 
ki, onlar bərpa olunan enerji mənbələri 
stansiyalarının tikilməsi üçün tam şəkildə 
yararlı vəziyyətdədir”. 

Öyrəndik ki, Naxçıvanda “yaşıl enerji” 
konsepsiyasını reallaşdıracaq işçi qrupun 
işi iki istiqamətdə müəyyənləşdirilib. Birin-
cisi, uzunmüddətli strateji planda Naxçı-
vanın “yaşıl enerji” zonasına çevrilməsi,  
ikincisi isə, uzunmüddətli plan başlanana-
dək görüləcək hazırlıq işləridir. Xatırladaq 
ki, hazırda Babək rayonunda 22 meqavat,  
Kəngərli və Şərur rayonlarının hər birində 
5 meqavat gücündə günəş,  Culfa rayo-
nunda isə külək elektrik stansiyası fəaliy-
yət göstərir. 

İşçi qrupla aparılan müzakirələrdə 
də qeyd olundu ki, ötən dövrdə muxtar 
respublikada bərpaolunan enerji mən-
bələrində enerji istehsalının həcmi bəzi 
illərdə ənənəvi enerji istehsalının 60 fai-
zinə bərabər olub. Bu da onun göstərir ki, 
Naxçıvanın çox böyük enerji potensialı 
var. Bunu da nəzərə alaq ki, artıq muxtar 
respublika uzun illərdir onunla qonşu olan 
ölkələrin energetika sisteminə inteqrasi-
ya olunub, həmçinin bu ölkələrin ildən-ilə 
enerjiyə tələbatı artır. 

Beləliklə, gələcəkdə muxtar respubli-
kada enerji istehsalının həcminin artma-
sı ixrac üçün daha böyük imkan yaradır. 
Digər tərəfdən, Naxçıvanı Azərbaycanın 
əsas hissəsi ilə birləşdirəcək Zəngəzur 
dəhlizinin açılması təbii iqlim şəraiti yaşıl 
enerji istehsalı üçün münasib olan Qərb 
bölgələrimizdə istehsal ediləcək elektrik 
enerjisinin muxtar respublika vasitəsilə 
ixracına yaşıl işıq yandırır. Buradan isə o 
nəticəyə gəlmək mümkündür ki, Naxçıvan 
gələcəkdə həm də “yaşıl enerji” dəhlizinə 
çevriləcək.

ədim diyar tari i t rizm məkanıdır
Son dövrlərdə turizm sənayesinin inkişaf etdirildiyi ölkələrdə diqqət 

yetirilən sahələrdən biri də tarixi məkan və abidələrin turist marşrutlarına daxil 
edilməsidir. 
Bu sahədə atılan addımların nəticə-

sidir ki, artıq  bir sıra dünya ölkələrində 
beynəlxalq tarixi turizm konfransları təşkil 
olunur, turizmin inkişafında bu sahənin 
töhfəsi və çəkisi durmadan artır. Naxçı-
van Muxtar Respublikası da bu turizm 
sahəsinin inkişaf etdirilməsi üçün mühüm 
potensiala malikdir. Naxçıvanın qədim ya-
şayış məskəni kimi minilliklərə gedib çıxan 
tarixininin turistlər üçün maraqlı  obyekt 
və abidələrinə hər qarışında rast gəlmək 
olar. Aparılan arxeoloji təhlillər də bu qə-
dim Azərbaycan diyarının zəngin tarixə və 
mədəniyyətə malik olmasını sübut edir. 

Qədim diyarda tarixi turizmin önəm-
li sahəsi sayılan arxeoloji tədqiqatların 
mühüm inkişaf yolu keçməsini bildirən 
AMEA Naxçıvan Bölməsi Tarix, Et-
noqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun 
əməkdaşı, tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Toğrul Xəlilov qəzetimizə müsahibə-
sində bildirdi:

–Turizm mütəxəssislərinə görə, in-
sanlarda arxeoloji abidələrə maraq tədqiq 
olunduğu yerlərdə daha cəlbedici və ma-
raqlı görünür. Arxeoloji turizmisə  mədəni 
turizmin daxilində yer alan və insanların 
qədim dövrə, keçmişə marağından doğan 
istək əsasında formalaşan turizm növüdür. 
Əsas məqsəd arxeoloji qazıntılar zamanı 
tapılan mədəniyyət abidələrinin aşkar edil-
diyi ərazidə nümayiş etdirilməsidir. 

Ötən əsrin 30-cu illərində Oğlanqala, 
Şahtaxtı, Şortəpə abidələrində, 1951–
1964-cü illərdə isə  Kültəpə, Sədərək 
kəndindəki şəhər yerində, 1960–1969-cu 
illərdə  Kültəpə və digər abidələrdə arxe-
oloji tədqiqatlar aparılmışdır. Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin ölkəmizə rəhbərliyi-
onin hətriki dövründə  digər sahələr kimi 

Azərbaycanda, eləcə də muxtar respubli-
kada tarixi və memarlıq abidələrinin, xü-
susilə arxeoloji araşdırmaların tədqiqinə 
daha diqqətlə yanaşılmışdır. 1981-ci ilin 
sentyabr ayında ulu öndərin təşəbbü-
sü ilə “Azərbaycan SSR-də memarlıq və 
arxeoloji abidələrin qorunması, bərpası 
və istifadəsinin yaxşılaşdırılması tədbirləri 
haqqında” Qərar qəbul edilmişdir. 

Bu sənədin arxeologiya və etnoqrafiya 
elmlərinin inkişafında mühüm əhəmiyyəti 
olmuş, muxtar respublikamızın Qazma, 
Xaraba Gilan, Sumbatan, Haqqıxlıq, Şah-
taxtı, Ovçular təpəsi, Xələc, Ərəbyengicə, 
Qızılburun, Damlama, Sarıdərə,  Maxta 
və digər abidələrində arxeoloji tədqiqatlar 
aparılmışdır. Müstəqilliyimizin bərpasın-
dan sonrakı dövrdə isə bu sahənin inkişafı 
yeni mərhələyə qədəm qoymuşdur. 2001–
2002-ci illərdə ümummilli lider Heydər 
 Əliyevin tövsiyəsi ilə Naxçıvan–Gəmiqaya 
ekspedisiyası təşkil edilmiş,  yeni qaya-
üstü təsvirlər və arxeoloji abidələr aşkar 
edilərək tədqiq olunmuşdur. 

Azərbaycan R spublikasının 
 Pr zid nti İlham Əliy vin imzaladığı 
“Azərbaycan Milli lmlər Akad miyası-
nın Ar l giya və tn qrafiya İnstitutu 
tərəfindən aparılması nəzərdə tutulan 
ar l ji ksp disiyaların maliyyələşdi-
rilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 
sərəncam isə bu sahə ilə məşğul olan 
tədqiqatçıların qarşısında yeni vəzifələr 
qoymuşdur. Sərəncamdan sonra sistemli 
arxeoloji tədqiqatlara başlanılmış, Şahtax-
tı, Xaraba Gilan, vçular təpəsi, ğlanqa-
la,  Maxta Kültəpəsi, Ərəby ngicə, Xələc, 
 Kültəpə, Meydantəpə, Qazma mağarası, 
Rəsul dərəsi  və digər abidələrdə aparı-
lan arxeoloji tədqiqatlar zamanı maddi və 

mənəvi mədəniyyətimizlə bağlı maraqlı 
arxeoloji materiallar, mühüm elmi nəticələr 
əldə olunmuşdur. 

vçular təpəsi, ğlanqala, Duzdağ 
abidələrindəki arxeoloji qazıntılarda yerli 
mütəxəssislərlə yanaşı, ABŞ, Almaniya, 
Macarıstan, İsveç, İtaliya, Suriya, Türkiyə 
və Fransa arx l qları da iştirak etmiş-
lər. Son illərdə isə Azərbaycan–Amerika 
Birləşmiş Ştatları və Azərbaycan–Fransa 
arxeoloji ekspedisiyalarının muxtar res-
publika ərazisində yerləşən Qız qalası ya-
şayış yeri, Qız qalası nekropolu, Ovçular 
təpəsi, Duzdağ,  Kültəpədə apardığı tə-
dqiqatlar xüsusi əhəmiyyəti ilə seçilir. 

AMEA Naxçıvan Bölməsi Tarix, Et-
noqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun 
şöbə müdiri, AMEA-nın müxbir üzvü 

Vəli Baxşəliyev Cənubi Qafqaz və Yaxın 
Şərq arxeologiyasında böyük maraq 
doğurmuş Qız qalası yaşayış yerinin və 
tarixi turizm baxımından önəmini belə 
açıqladı:

–Son illər bu qədim yaşayış yerinin 
ətrafında aparılan araşdırmalar zamanı 
Boyalı qablar mədəniyyətinin Naxçıvanla 
bağlı olmasına aid yeni faktlar aşkar olu-
nub. Tədqiqatlar zamanı həndəsi orna-
ment və heyvan rəsmləri ilə bəzədilmiş 
boyalı qabların aşkar olunması Naxçıva-
nın Boyalı qablar mədəniyyətinin əsas 

mərkəzlərindən biri olduğunu, Cənubi 
Qafqazın, o cümlədən Azərbaycanın digər 
regionlarına boyalı qabların məhz Naxçı-
vandan yayıldığını təsdiq edir. 

Son illərdə aparılan araşdırmalar nə-
ticəsində məlum olub ki,  Kültəpə yaşa-
yış yeri Cənubi Qafqazın ən qədim Ne-
olit abidəsidir. Bununla yanaşı, aparılan 
araşdırmalarda Naxçıvanın erkən əkinçi-
lik, Kür–Araz, boyalı qablar, şəhərsalma 
mədəniyyətlərinin əsas mərkəzlərindən 
biri olması öz təsdiqini tapır. Bütün bunlar 
isə muxtar respublikada arxeoloji turizmin 
inkişaf etdirilməsi üçün çox böyük potensi-
alın olduğundan xəbər verir. Belə olan hal-
da, niyə turizmin bu sahəsinin inkişafında 
maraqlı olmayaq. 

Nəzərə alaq ki, arxeoloji turizmin inki-
şafı digər turizm növlərindən bir sıra xü-
susiyyətləri ilə fərqlənir. Birinci onu nəzərə 
alaq ki, arxeoloji turizmə maraqlı olan tu-
ristlər, əsasən, intellektual, ziyalı turistlər 
olur. Belə turistlərin əksəriyyəti gördükləri, 
tanış olduqları ərazilərlə bağlı öz ölkələrin-
də müəyyən məlumatlar və yaxud materi-
allar hazırlayıb yaymaqda maraqlı olurlar. 
Hətta bəzi ölkələrdə arxeologiyaya marağı 
olan müxtəlif peşə sahibləri öz məzuniy-
yətlərini arxeoloji qazıntı sahələrində ke-
çirməyə üstünlük verirlər. 

Bütün bunlar onu göstərir ki, əcnəbi 
turistlərin Naxçıvanda arxeoloji ərazilərlə, 
tarixi abidələrlə tanış olması həm də bu 
qədim diyarımızın təbliği baxımından əvə-
zolunmaz vasitədir. Necə deyərlər, insan-
lar tarixi faktları kitabdan oxumaqdansa, 
onu “yerində görməkdən” daha çox razı 
qalarlar. 

Naxçıvan Dövlət Universitetinin tibb fakültəsinin həkim, rezident və 
tələbələrinin iştirakı ilə akademik Zərifə Əliyeva adına Kəngərli rayon 
Şahtaxtı kənd tam orta məktəbində görkəmli oftalmoloq-alimin anadan 
olmasının 100-cü ildönümünə həsr olunmuş görüş keçirilib.

Akademik Zərifə Əliyeva 
adına məktəbdə görüș

Qonaqlar akademik Zərifə Əliyeva-
nın adına məktəbin foyesindəki büstü-
nün önünə gül dəstələri qoyub, bu kənd-
də dünyaya göz açmış alimin həyat və 
fəaliyyətini əks etdirən muzeylə tanış 
olublar. Məktəbin konfrans salonunda 
müəllim və şagirdlərlə keçirilən görüş-
də dünya şöhrətli akademikin həyat və 
fəaliyyətinə həsr olunmuş film nümayiş 
etdirilib. 

Naxçıvan Dövlət Universitetinin rek-
toru, dosent Elbrus İsayev Prezident 
İlham Əliyevin  “Akademik Zərifə Əliye-
vanın 100 illik yubileyinin qeyd edilmə-
si haqqında”  2022-ci il 3 noyabr tarixli 
sərəncamı ilə bağlı ölkəmizin elm və təh-
sil müəssisələrində, səhiyyə sistemində 
görkəmli elm xadiminin yubileyinin geniş 
qeyd olunduğunu diqqətə çatdırıb. O 
bildirib ki, akademikin çoxcəhətli elmi- 

tibbi fəaliyyəti təkcə öz dövründə olduğu 
kimi, bu gün də nəzəri-təcrübi baxımdan 
önəmlidir və aktuallığını qoruyur. 

Şahtaxtı kənd tam orta məktəbini di-
rektoru Ehtimad Məmmədov, universite-
tin ümumi təbabət və klinik fənlər kafed-
rasının müdiri, dosent Gültəkin Əliyeva, 
həmin kafedranın müəllimi, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Nüsrət Həsənov akade-
mik Zərifə xanım Əliyevanın zəngin və 

şərə i ömür yolundan, dünya şöhrətli 
alimin Azərbaycan tibb elminin inkişa-
fındakı xidmətlərindən və oftalmologiya 
sahəsində qazandığı nailiyyətlərdən da-
nışıblar. 

Sonra  tibb fakültəsi əməkdaşları-
nın müəllifi olduqları 20-yə yaxın kitab, 
dərslik, dərs vəsaiti, monoqrafiya, 50-yə 
qədər buklet məktəbin kitabxanasına hə-
diyyə edilib. 

Ötən ay 754 obyekt  qeydiyyata alınıb
Naxçıvan Muxtar Respublikası Daşınmaz Əmlak və Torpaq 

Məsələləri üzrə Dövlət Xidməti tərəfindən daşınmaz əmlakın 
qeydiyyatı və torpaqlardan istifadəyə dövlət nəzarəti mart ayı 
ərzində də diqqətdə saxlanılıb.

 Xidmətdən verilən məlumata görə,  ay ərzində, ümumilikdə, 
754 daşınmaz əmlak obyekti üzərində hüquqlar dövlət qeydiyya-
tına alınıb, 564 texniki sənəd hazırlanıb. Muxtar respublika üzrə 
ilkin qeydiyyat, bölünmə və birləşmə nəticəsində yeni yaranan 
50 daşınmaz əmlak obyektinə ünvan verilib. Həmçinin 93 torpaq 
sahəsinin planı və ölçüsü dövlət kadastr kitablarında qeydiyyata 
alınıb, məhdudiyyət və yüklülüyə dair 422 arayış verilib. 

Ötən ay xidmətə 158 müraciət qəbul edilərək icra olunması 
üçün aidiyyəti üzrə yönəldilib. Ay ərzində, həmçinin Şərur, Ba-
bək, Ordubad, Culfa və Şahbuz rayonlarının yaşayış məntəqələ-
rində vətəndaşlara səyyar xidmət göstərilib.

Səhifənin materiallarını “Xalq qəzeti”nin  
Naxçıvan müxbiri Səbuhi əsənov hazırlayıb.

Muxtar respublikada yeni təyinatlar
Aprelin 12-də Niyazi Novruzov Naxçıvan Muxtar Respublikasının səhiyyə 

naziri vəzifəsindən azad olunub. Samiq Sadıxov Naxçıvan Muxtar Respublikası 
səhiyyə nazirinin müavini təyin edilib və nazir vəzifələrini müvəqqəti icra 
etmək səlahiyyəti ona verilib.

Bu barədə sərəncamları Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin 
birinci müavini Azər Zeynalov imzala-
yıb. Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Prezidentinin səlahiyyətli 
nümayəndəsi Fuad Nəcə i,  Azərbaycan 
Respublikasının səhiyyə naziri Teymur 
Musayev və Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Ali Məclisi sədrinin birinci müavini 
Azər Zeynalov Samiq Sadıxovu kollektivə 
təqdim ediblər. Onlar Naxçıvanda səhiy-
yə sahəsində fəaliyyəti geniş təhlil edib, 
buraxılan nöqsanları göstərib, işin müasir 
dövrün tələblərinə uyğun yenidən təşkili 
barədə tapşırıq və tövsiyələrini bildiriblər.

* * *
Bundan əvvəl isə Naxçıvan Muxtar 

Respublikası Dövlət Statistika Komitə-
sinin sədri Vaqif Rəsul vəzifəsindən 
azad edilib, onun yerinə Hüseyn Ba-
ğırov təyin olunub. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcə i, 
Azərbaycan Respublikası Dövlət Statis-
tika Komitəsinin sədri Tahir Budaqov və 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi 
sədrinin birinci müavini Azər Zeynalov ko-
mitənin yeni sədri Hüseyn Bağırovu kol-
lektivə təqdim ediblər. Keçirilən görüşdə 
Naxçıvanda statistika işinin aparılması və 
təşkili, təsərrüfatların qeydiyyatı, statistik 
hesabatların hazırlanması zamanı ötən 
illərdə buraxılan nöqsanlar diqqətə çatdı-
rılıb. 

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2023.- 14 aprel.- S.8.

Admin
Машинописный текст




